
PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 20/10/2020(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2020

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, torna público que realizará licitação, na modalidade “Pregão Presencial”, para 
“Registro de Preços”, tipo “Menor Preço por Lote”, para “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO, DE 
LIMPEZA E HOSPITALARES, CONSIDERANDO AS MEDIDAS DE ORIENTAÇÃO E ADMINISTRATIVAS PARA PREVENÇÃO E 
CONTÁGIO PELO SARS-CoV-2 (COVID-19, NOVO CORONAVÍRUS), NO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES.” DATA DE 
ABERTURA: 04/11/2020. HORÁRIO DE ABERTURA: 08h:45min. LOCAL DE ABERTURA: Dependências da Prefeitura Municipal de 
Jerônimo Monteiro-ES. A integra do Edital se encontra disponível para download no sítio www.jeronimomonteiro.es.gov.br. 
Informações adicionais podem ser obtidas via email pregao@jeronimomonteiro.es.gov.br, pelo Tel. (28) 3558-2917 e presencialmente.

Jerônimo Monteiro-ES, 19 de outubro de 2020.
 Leonardo Gonçalves Ferreira

Pregoeiro da PMJM

RESUMO DE CONTRATO
Nº 83/2020 - FMS

ID: 2020.024E0500001.01.0008
Contratante: Fundo Municipal de Saúde e Município de Dores do Rio Preto/ES.
Contratada: Bracom Veículos e Peças S/A.
Objeto: Aquisição de 03 (Três) veículos  tipo passeio 0km para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 31/2020.
Valor: R$ 173.070,00.
Vigência: 12 meses.
Dores do Rio Preto, 19/10/2020.

KÁTIA DAMICA SILVA ZINI
Secretária Municipal de Saúde

CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

O Município de Marataízes - ES, torna público a Retificação do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000021/2020 - FMS, 
Processo Administrativo Nº. 021919/2020, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURA PARA ABRIGAR O CENTRO DE TRIAGEM DE PACIENTES, COM SUSPEITA DE INFECÇÃO 
PELO COVID-19, em atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Passando a abertura para às 14:00 
horas do dia 03 de novembro de 2020. Retificação pelo Link: https://marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao 
ou no Setor de Licitações, na Avenida Rubens Rangel, 411 - Cidade Nova - Marataízes - ES.

Marataízes - ES, 19 de outubro de 2020.

GEORGE MACEDO VIEIRA
Pregoeiro Oficial

FUNDO SOCIAL DE APOIO À AGRICULTURA FAMILIAR
Funsaf 3: Seag recebe mais de 100 propostas em 48 municípios

A Secretaria da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca (Seag) recebeu mais de 
100 propostas para o 3º edital do Fundo Social de Apoio à Agricultura Familiar (Funsaf) 
em 48 municípios capixabas, totalizando mais de 18 milhões. As ações têm o objetivo 
qualificar a estrutura produtiva das associações e cooperativas de agricultores familiares 
do Espírito Santo, por meio de apoio a projetos voltados para a produção, 
agroindustrialização, beneficiamento e comercialização dos empreendimentos.

Do total de propostas, 86 foram inscritas para a Faixa C, 14 para a Faixa B e 1 para a Faixa 
A. A criação das faixas foi uma das inovações propostas para esse Edital, tornando-o mais 
inclusivo e representativo de todos. Outros fatores que podem ser apontados para o 
sucesso desse Edital foram a forma e o prazo de inscrições e a possibilidade de inscrição 
de propostas em mais de uma faixa. Com 60 dias de prazo e inscrições gratuitas feitas por 
meio do sistema e-Docs, o acesso das organizações foi facilitado e mais propostas 
submetidas.

A avaliação feita pelo presidente da Comissão Especial do Funsaf, Vinícius Costa, em 
relação ao término das inscrições é de que o ciclo foi encerrado de forma positiva e 
satisfatória. “O alto número de propostas que recebemos reforça o trabalho que a Seag 
tem feito para fazer desse Edital o maior de todos e comprova que estamos na direção 
certa. Inovamos ao trazer algumas particularidades para esse Edital, e como resultado, 
chegaram mais pro- Os trabalhos de avaliação docupostas do que a soma dos outros dois 
mental tiveram início e a previsão é de editais. Agora, a expectativa é que o que até no fim 
do mês de outubro seja índice de habilitação seja alto, fazendo publicado, no Diário Oficial 
do Estado com que o maior número possível de e no site da Seag, o resultado da fase 
organizações seja beneficiado”, disse. de habilitação jurídica (primeira fase).

O 3º Edital, sem dúvidas, bateu todos os recordes. Tivemos propostas de 17 cooperativas 
e 84 associações. O Governo do Estado, por meio do Funsaf, reforça o compromisso com o 
investimento e a potencialização das ações voltadas para a agricultura familiar. O fundo 
possibilita o fortalecimento desse setor.
Paulo Foletto
Secretário de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca

O lançamento do 3º edital do Funsaf, ocorrido no último dia 27 de julho, trouxe mudanças 
com o intuito de evitar o ocorrido nos editais anteriores, quando apenas 20% dos projetos 
apresentados passavam pelas fases de habilitação jurídica e análise técnica.
De forma inédita, foram disponibilizados vídeos de treinamento, detalhando os critérios e 
todo o passo a passo da inscrição. Também foi permitida a contratação de consultores 
para preparar documentação, projeto técnico e prestação de contas, permitindo que as 
entidades pudessem contar com profissional qualificado para o processo.

Fonte: Diário Oficial do estado do espírito Santo (19-10-2020) - Disponível em 
www.jusbrasil.com.br/diarios

COMUNICADO REFERENTE A 
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2020

O Município de Linhares, Estado do 
Espírito Santo, através da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pela 
Portaria Nº 976/2019, de 13/12/2019, 
torna público para conhecimento dos 
interessados, que fica determinado para o 
dia 21/10/2020 às 08:00 horas, na sala de 
reuniões desta Comissão, situada a 
Avenida Augusto Pestana, nº 790, Centro, 
Linhares-ES, a abertura dos envelopes 
“PROPOSTA DE PREÇOS”. Cód. CidadES 
C o n t r a t a ç õ e s : 
2020.042E0600024.01.0010.

Linhares-ES, 19 de outubro de 2020.
Kátia Cilene dos Santos Félix

Presidente da CPL

RESULTADO DO JULGAMENTO DA 
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE 

PREÇOS Nº 011/2020
O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA, torna 
público o resultado do julgamento da 
habilitação da Tomada de Preços acima 
citada, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada na execução de 
pavimentos em trechos diversos no 
município de João Neiva/ES, com 
fornecimento de materiais e mão de obra.
L i c i t a n t e s  h a b i l i t a d a s :  M A I A 
ENGENHARIA EIRELI, AOT AMBIENTAL E 
EMPREENDIMENTOS TÉCNICOS LTDA, 
POAR REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E 
S E R V I Ç O S  E M  G E R A I S  E I R E L I , 
CONSTRUÇÕES CIVIS DEPIZZOL LTDA – 
E P P,  C O M A N  C O N S T R U Ç Ã O  E 
MANUTENÇÃO LTDA EPP, CONSTRUTORA 
VIA NORTE LTDA, R.A. SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI EPP, J.H. 
CONSTRUTORA LTDA EPP e BASE FORTE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.
F icam as empresas devidamente 
notificadas para, caso queiram, interpor 
recurso no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, contados a partir desta publicação.
João Neiva, 20 de outubro de 2020.
Neidemara de Araújo Imberti Carlos

 Presidente CPL PMJN

es360.com.br/publicidade_legal1

ATOS OFICIAIS, 
AVISOS, BALANÇOS, 

EDITAIS, 
LIGUE: 3334-1741


